Auszug von Ladurner 3. F. 16, 77 nach dem mir unzugänglich gebliebenen Original mit der an Seidenfäden hängenden Bulle im Schlossarchiv Churburg.

134.

— 1295 November 29.

Graf Rainald von Mömpelgard und Graf Theobald von Pfirt 30 schliessen einen Vertrag in Betreff der Verheirathung ihrer Kinder Johanna und Ulrich und deren Aussteuer.

*Original in Wien (A). — *Briefe der Veste Baden fol. 60^r ebenda.*

Erwähnt bei Kopp, Urkunden 2, 142 n° 77.

Auf der letzten linierten, sonst leeren Zeile steht: Duplicata est et facta 35 collacio per G[uillermum] de Vallibus et St[eph]anum] de Foro.

*An Pergamentstreifen hängen drei Siegel: 1) . . . GILLVM . CVRIE .
 BISVNTIN . . . 2) . S . REN . BVRGVNDI ONT . BILIGARD .
 3) . S DI . COMITIS . FERRET*

Nos officialis curie Bisuntinensis notum facimus universis presentes lit-
 5 teras inspecturis, quod coram mandatis nostris curie nostre iuratis videlicet
 Guillermo de Vallibus et Stephano dicto de Foro clericis ad hoc a nobis
 specialiter destinatis, quibus super hoc vices nostras commisimus et commit-
 timus et fidem plenariam adhibemus in hac parte personaliter constitutis,
 nobilibus viris domino Renaldo de Burgundia comitte Montisbeligardi ex una
 10 parte et domino Theobaldo comitte Ferretarum ex altera, predicti comittes
 confessi sunt in iure et publice coram predictis iuratis nostris recognoverunt
 se pactiones et conventiones inter se iniisse et fecisse de sponsabilibus con-
 trahendis inter Hurricum, filium dicti Theobaldi primogenitum naturalem et
 legitimum, ex una parte et Johannetam de Burgundia, filiam dicti Renaldi
 15 legittimam et naturalem, ex altera in hunc modum videlicet: Quod dictus
 Renaldus promisit se facturum et curaturum, quod dicta Johanneta filia sua,
 quam cito ad etatem pervenerit, matrimonium contrahet cum Hurrico supra-
 dicto, et dictus Theobaldus promisit similiter se facturum et curaturum,
 quod dictus Hurricus filius suus dictam Johannetam ducet in uxorem. Et in
 20 contractu pactionum predictarum dictus Renaldus comes confessus est in iure
 coram dictis iuratis nostris se daturum traditurum vel quasi et deliberatu-
 rum dicto Hurrico pro dote et nomine dotis future seu maritagii futuri pre-
 dicte Johannete filie sue omne ius, omnem actionem rationem proprietatem et
 possessionem, quod et quas dictus R[enaldus] comes habet, habere potest et
 25 debet et habebat et habere poterat tempore donationis predicte in villa et
 cultim seu cultana^{a)} de Dela, appendiciis et pertinenciis eorundem locorum in
 hominibus mansis tenementis domibus causalibus censibus talliis angariis
 perangariis ledis serviciis redditibus terris pratis nemoribus aquis molendinis
 piscariis pascuis rancis bancis iusticiis et aliis iuribus quibuscunque, prout
 30 iusticia locorum de dictis cultim seu cultana^{a)} de Dele a granduulario^{a)} in
 superius se extendit. Quas quidem res sic dandas et donatas dictus R[enal-
 dus] vel eius heredes ipsi Hurrico vel suis non tenentur in aliquo erga ali-
 quem defendere seu etiam garantire. Conventum est autem et in pactum ex-
 presse deductum inter partes predictas, quod dictus Th[eobaldus] comes et
 35 Hurr[icus] eius filius, eorum heredes aut successores seu alter ipsorum nomine
 non possunt nec debent ex nunc in futurum facere construhere vel hedificare,
 fieri construi vel hedificari promittere per se vel per alium castrum fortali-
 cium seu aliquam domum fortem in predicta villa de Dele in cultim seu
 cultana, appendiciis et pertinenciis eorundem. Item dictus R[enaldus] comes
 40 nomine quo supra eidem Hurr[ico] et dicto Th[eobaldo] nomine ipsius Hur-
 r[ici] promisit se daturum et soluturum nomine dotis seu maritagii dicte
 Johannete in tractatu pactionum predictarum mille marchas argenti existi-

a) *So in A.*

matas^{a)} ad summam duarum milium occies centum et quinquaginta librarum
 Stephaniensium, de qua pecunie summa dictus R[enaldus] comes nomine quo
 supra eidem Hurr[ico] et dicto Th[eobaldo] nomine dicti Hurr[ici] assedit et
 assignare promisit pro quater centum libris Stephaniensium deducendis de
 summa pecunie antedicta dictis Th[eobaldo] et Hurr[ico] gratanter acceptan- 5
 tibus et in solutum dictarum quater centum librarum Stephaniensium tradere
 vel quasi et deliberare promisit predictis Th[eobaldo] et Hurr[ico], quicquid
 iuris actionis possessionis et proprietatis idem Ren[aldus] comes habet, habere
 potest et debet in villis de Corcellis, de Rachesis, de Danfruel, de Boncort
 de Curtelevam, de Luegney et de Essert prope Florimont in hominibus tene- 10
 mentis mansis domibus taillis censibus angariis perangariis aquis molendinis
 terris pratis nemoribus et aliis redditibus quibuscunque, retentis tamen in
 predictis rebus assignatis et assignandis ipsi R[enaldo] comitti hiis omnibus
 et singulis, que in villa territorio et finagio pertinenciis et appendiciis de
 Boncort idem R[enaldus] comes a Johanne de Trestoudans domicello acqui- 15
 sivit. Quas res predictas villarum de Corcelles, de Rachesis, de Danfruel, de
 Boncort, de Cortelevam, de Luegney et de Essert ipsis Th[eobaldo] et Hur-
 r[ico] assignatas et assignandas nomine quo supra in solutum quater centum
 librarum Stephaniensium predictorum promisit idem R[enaldus] comes pro
 se et suis dictis Hurr[ico] et Johannete ac eorum heredibus in futurum con- 20
 tra omnes garantire, de residuis vero duobus mille quater centum et quinquaginta
 libris Stephaniensium dictus R[enaldus] comes promisit se satisfacturum
 et soluturum dicto Th[eobaldo] comitti et dicto Hur[rico] eius filio nomine
 dotis future seu maritaggi futuri dicte Johannete hiis terminis, videlicet de
 medietate infra mediam quadragesimam proxime venturam et de alia medie- 25
 tate infra festum beati Remigii proximum et continue subsequentis.^{b)} Predic-
 tus vero Hurr[icus] nomine suo et predicte Johannete et suorum de man-
 dato auctoritate et consensu expressis dicti Th[eobaldi] patris sui pro pre-
 dictis rebus superius donandis et assignandis et promissis nomine dotis futuri
 dicte Johannete remisit quittat et remittit dicto R[enaldo] comitti et nobili 30
 domine Guillerme, eius uxoris comitisse, ac eorum heredibus et successoribus
 imperpetuum, dicto R[enaldo] comitte hoc volente et in hoc expresse consen-
 siente omnia alia bona ipsorum mobilia et immobilia paterna materna acqui-
 sita et acquirenda, presentia et futura, ubicumque sint et quocunque nomine
 censeantur. Et facit idem Hurr[icus] nomine quo supra eidem R[enaldo] comitti 35
 et domine Guillerme eius uxoris pactum, quod ipse Hurr[icus] et dicta Johan-
 neta vel sui heredes non succedent in futurum eisdem vel alter ipsorum in
 bonis eorundem salvo eidem Johannete iure caduci futuri ex parte fratrum
 et sororum dictorum R[enaldi] comittis et Guillerme eius uxoris, quod potest
 et licet eidem Jo[hannete] petere post decessum parentum suorum predic- 40
 torum, et salvo eciam, quod, si dicti R[enaldus] comes, Guillerma eius uxor
 vel ipsorum alter decederent sine alio herede de eorum proprio corpore legit-
 time procreato, quod absit, dicta Johanneta et sui heredes eisdem vel ipsorum

a) extimatas ohne Abkürzungsstrich in A. b) So in A.

alteri succederent in terra et bonis eorundem secundum usus et consuetudines
 Burgundie. Si vero dicti R[enaldus] comes et Guillerma eius uxor decederent
 aliquo herede masculo superstite, dicti Hurr[icus] et Jo[hanneta]^{a)} vel sui non
 possunt nec debent aliquid in bonis ipsorum R[enaldi] et G[uillierme] ulterius
 5 reclamare, nisi in casibus supradictis. Dicti vero Th[eobaldus] comes et Hur-
 r[icus] eius filius promiserunt per iuramenta sua ad sancta dei evangelia
 coram dictis iuratis nostris corporaliter prestita pro se et suis heredibus se
 facturos et curaturos, quod dicta Jo[hanneta], postquam ad annos nubile de-
 venerit, quittabit et remittet dicto R[enaldo] comitti et eius uxori ac eorum
 10 heredibus et successoribus in perpetuum omnia alia bona ipsorum, mobilia et
 immobilia, paterna et materna, acquisita et acquirenda et pactum faciet de
 non succedendo in bonis ipsorum R[enaldi] et G[uillierme], salvo tamen eidem
 Jo[hannete] iure successionis et caduci futuri, prout superius est expressum.
 Si vero contingeret, quod dicti Hurr[icus] et Jo[hanneta] vel alter ipsorum
 15 decederet absque herede de proprio corpore ipsorum legitime procreato, vel
 si forte matrimonium inter ipsos non consummaretur vel consummatum ali-
 quo casu dissolveretur, quod absit, dictus Th[eobaldus] comes et Hurr[icus]
 eius filius promiserunt pro se et suis et tenentur reddere et integraliter res-
 tituere dicto R[enaldo] comitti et eius heredibus res redditus et predicta
 20 omnia bona mobilia et immobilia ipsis Th[eobaldo] et Hurr[ico] nomine dotis
 future assignata donata et promissa in contractu predicto ad requisitionem
 dicti R[enaldi] seu eius heredum. Et promiserunt dicti Th[eobaldus] comes
 et Hurr[icus] eius filius pro se et suis et tenentur reddere et integraliter
 restituere dicto R[enaldo] comitti seu eius heredibus dictam pecunie sum-
 25 mam dicto Th[eobaldo] et Hurr[ico] nomine dotis future seu maritaggi futuri
 promissam et donatam hiis terminis, videlicet medietatem dicte summe pec-
 unie infra triginta ebdomadas a die obitus dictorum Hurr[ici] et Jo[hannete]
 vel alterius eorundem vel dissolutionis predicti matrimonii computandas et
 aliam medietatem infra annum a fine dictarum triginta ebdomadarum in-
 30 mediate computandum. Sciendum est autem, quod dicti Th[eobaldus] et Hur-
 r[icus] eius filius in tractatu pactionum sponsaliorum predictorum dicte Jo[hannete]
 dotalicium seu donationem propter nuptias faciendo dederunt et concesserunt,
 dant et concedunt in dotalicium seu donationem propter nuptias
 quilibet eorum in solidum castra et fortalicia de Rubeo Monte superius et
 35 de Rubeo Monte inferius et castellaniam cum appendiciis eorundem, villam
 Danget et vallem Danget et a riparia Danget citra versus Bellum Fortem
 omne illud, quod habent, habere possunt et debent oitra ripariam predictam,
 prout dominus Johannes de Ferreto, quondam dominus Rubei Montis, olim
 tenuit et possedit, in hominibus villis terris pratis nemoribus decimis tailliis
 40 angariis et perangariis redditibus iusticiis feodis retrofeodis aquis molen-
 dinis et omnibus aliis rebus et redditibus quibuscunque castrorum et locorum
 predictorum. Quas quidem res omnes et singulas in dotalicium seu donatio-
 nem propter nuptias eidem Jo[hannete] concessas promisit dictus Th[eobal-

a) et Jo auf Rasur in A.

dus] comes pro se et suis heredibus^{a)} dicte Jo[hannete] et suis defendere
 et garantire contra omnes. Et si forte contingat,^{b)} quod dicte res vel altera
 ipsarum in dotalicium dicte Jo[hannete] concessa de alicuius feodo esse re-
 periantur, dictus Th[eobaldus] comes aut eius heredes debent et tenentur
 dictas res pacificare erga dominos feudales ac etiam deservire. Et dicta 5
 Joh[anneta] debet de eisdem castris et rebus intrare homagium dicti Th[eo-
 baldi] comitis vel heredum suorum, et ipsam Jo[hannetam] admittere tenen-
 tur ad homagium supradictum. Et tenetur dictus Th[eobaldus] comes pro se
 et suis tradere et deliberare dicte Jo[hannete] vel eius certo mandato castra
 et fortalicia de Rubeo Monte superius et de Rubeo Monte inferius cum omni- 10
 bus appendiciis et pertinentiis ipsorum castrorum et villarum, prout superius
 est expressum. Promittit etiam dictus Th[eobaldus] comes pro se et suis, quod
 castellanus de Rubeo Monte, qui pro tempore fuerit institutus ibidem, quo-
 cianscunque institutus fuerit, iurabit in sua institutione et iurare tenetur ad
 sancta dei evangelia, si contingat dictum Hur[ricum] ante dictam Jo[hanne- 15
 tam] decedere et dictum dotalicium ad ipsam Jo[hannetam] devenire, quod
 ipse castellanus dictum castrum et castellaniam et omnia alia bona dicti
 dotalicii seu donationis propter nuptias, que in manibus dicti castellani fue-
 rint, dicte Jo[hannete] vel eius certo mandato seu dicto R[enaldo] nomine
 dicte Jo[hannete] restituet et absque dilatione qualibet seu impedimento aut 20
 contradictione cuiusquam deliberabit. Actum est etiam et conventum inter
 predictas partes in contractu predicto, quod, si dictus Hur[ricus] decedat ante
 patris sui predicti decessum aliquo herede a dicto Hur[rico] de dicta Jo[hanne-
 neta] superstite, dictus Th[eobaldus] comes vult et concedit, precipit et ordi- 25
 nat, quod dictus heres seu heredes dictorum Hur[rici] et Jo[hannete] ha-
 beant suam iustam et equam partem et etiam porcionem in comitatu terra
 barronia Ferretarum et in omnibus et singulis iuribus tocuis comitatus abs-
 que awantagio seu precepcone aliqua aliis heredibus dicti Th[eobaldi] comi-
 tis ab ipso faciendis. Et debet et tenetur dictus comes heredem dicti Hur-
 rici superstitem instituere facere ac etiam in heredem statim post ipsius 30
 Hur[rici] decessum confirmare, qualem dictum Hur[ricum], si viveret, dictus
 Th[eobaldus] faceret et institueret. Item sciendum est, quod, si dicto Th[eo-
 baldo] comitti non placeret, quod dicti Hur[ricus] et Jo[hanneta] moram seu
 mansionem facerent cum eodem, vel si dictis Hur[rico] et Jo[hannete] cum
 dicto Th[eobaldo] comitte moram facere vel manere non placeret, idem Th[eo- 35
 baldus] comes vult et concedit et in hoc consensit, quod dicti Hur[ricus] et
 Jo[hanneta] pro suis alimentis et expensis seorsum a dicto comitte faciendis
 habeant teneant et pacifice possideant, quamdiu ita fuerint, res et bona, que
 sequuntur, videlicet Rubeum Montem inferiorem cum castellania pertinentiis
 appendiciis et iuribus eiusdem universis excepto castro Rubei Montis supe- 40
 rioris. Item teneant et possideant pro dictis expensis faciendis una cum pre-
 dictis rebus pro summa pecunie videlicet duorum milium quater centum et
 quinquaginta librarum Stephaniensium predictarum dotalium domum fortem

a) heribus *ohne Abkürzungsstrich in A.* b) contingat *in A.*

de Crobe cum villa et villa de Crobe^{a)} et ambas villas des Soppes cum valle pertinentiis appendiciis hominibus iuribus et redditibus quibuscunque una cum villa et cultim seu cultana de Dele et omni alia hereditate sibi ab ipso comitte in dotem datis et concessis, prout superius est expressum et divi-
5 sum. Hec omnia et singula, prout superius sunt expressa, Theobaldus, filius legitimus et naturalis dicti Th[eobaldi] comittis Ferretensis, de voluntate consensu mandato et auctoritate speciali dicti patris sui in presentia dic-
10 torum iuratorum nostrorum propter hoc constitutus laudavit voluit et eciam approbavit. Que quidem omnia et singula supradicta prenominati comites Montisbeligardi et Ferr[etensis] nec non et predicti Hur[ricus] et Th[eobal-
15 dus], filii dicti comittis Ferretensis, qui filii asseruerunt per iuramenta sua se esse maiores quatuordecim annis, de mandato et auctoritate dicti patris ipsorum promiserunt una cum predictis comittibus per iuramenta sua tactis sacrosanctis evangeliis corporaliter prestita ab ipsis comittibus et filiis et
20 sub pena mille marcharum argenti puri et legalis parti uni a parte altera stipulata pro se et suis tenere et observare et nunquam contra venire nec contra venire volenti consentire facto vel verbo, in iudicio vel extra iudi-
cium, tacite vel expresse et se contra premissa nichil fecisse vel facere in futurum se heredes suos ac bona sua mobilia et immobilia, ubicunque sint et
25 quecunque pro predictis omnibus et singulis adimplendis et tenendis relin-
quendo specialiter obligatos, volentes et concedentes dicte partes et in hoc expresse consencientes pro se et suis, si in^{b)} premissis vel aliquo premis-
sorum defecerint vel contra venerint, quod nos partem deficientem^{c)} vel contra premissa venientem ad observationem eorum, in quibus defecerit, et nichilo-
30 minus ad solutionem dicte pene mille marcharum argenti puri et legalis supe-
rius stipulate et promisse per excommunicationis sententiam compellamus et compelli faciamus ferendam in eum vel eos, qui contra venerit vel venerint, et per interdictum ferendum in terras et homines eorundem se et heredes suos quoad hoc iurisdictioni curie Bisuntinensis supponentes, in quocunque
35 loco vel dyocesi suam fecerint mansionem, abrenunciantes dicti comittes et Hur[ricus] et Th[eobaldus] fratres in hoc facto specialiter et expresse per iuramenta sua ad sancta dei evangelia iterato corporaliter propter hoc pres-
tita actioni et deceptioni doli mali et in factum, conditioni sine causa, ex-
ceptioni dictarum conventionum et pactionum modo et forma predictis ini-
40 tarum vi metusve causa factarum, omni beneficio restitutionis in integrum pretextu minoris etatis paterneque potestati et omnibus exceptionibus alle-
gationibus rationibus et deffensionibus iuris facti statuti et consuetudinis, que contra presens instrumentum vel hoc factum possent obici vel opponi, et precipue iuri generalem renunciationem reprobanti. Et hec omnia et singula,
prout superius expressa sunt, confesse sunt dicte partes in iure coram dictis iuratis nostris vera esse. In quorum omnium et singulorum testimonium nos officialis predictus ad supplicationem partium predictarum nobis per dictos iuratos nostros factam et ad relationem ipsorum iuratorum nostrorum, qui-